



KREFTFORENINGEN

Kulturdepartementet (KUD)
Postboks 8030 Dep

0030 Oslo

Oslo, 4. mars 2015

Deres ref.:
Vår ref.: 15/00147-1
Saksbehandler: Elin Kristine Wilson Horn

Innspill til Frivillighetserklæringen – erklæring for samspillet mellom regjeringen og frivillig sektor

Kreftforeningen er en landsdekkende, frivillig organisasjon innen kreftarbeidet i Norge og har over 113 000 medlemmer og omlag 20 000 frivillige. Kreftforeningen jobber for at færre skal få kreft, at flere skal overleve kreft og at kreftrammede og pårørende skal ha best mulig livskvalitet. Vi er en aktiv samfunnsaktør og bidrar til målrettet innsats innen forskning, omsorg, forebygging, informasjon, internasjonalt arbeid og politisk påvirkningsarbeid. Arbeidet er basert på innsamlede midler, testamentariske gaver og tippemidler. Den brede støtten i befolkningen gjør oss til den ledende frivillige organisasjonen innen kreftarbeidet i Norge.

Kreftforeningen takker for anledningen til å komme med innspill til Frivillighetserklæringen. Frivillighetserklæringen er viktig for Kreftforeningen, fordi den anerkjenner den viktige plassen som frivillig sektor har i samfunnet. Kreftforeningen ønsker å komme med noen generelle innspill til erklæringen, men også noen spesielle i forhold til samspillet, rammene og oppfølgingen av frivillighetserklæringen.

Generelle innspill

Kreftforeningen er opptatt av hvordan myndighetene legger til rette for utvikling i frivillig sektor. Vi ønsker en helhetlig frivillighetspolitikk som inneholder tiltak for gode rammebetingelser, forenkling og bedre samhandling mellom offentlig og frivillig sektor. Vi er opptatt av å beholde og utvikle frivilligheten og derfor må det finnes gode forutsigbare rammer, også i forhold til finansielle inntekter. Kreftforeningen ser det derfor som positivt at regjeringen igjennom denne frivillighetserklæringen, er opptatt av å sikre frivilligheten gjennom gode rammevilkår. Frivilligheten i Norge er organisert i mange store og små organisasjoner som dekker ulike sider av vårt samfunn. Tradisjonelt har frivillighet handlet mye om idrett og kultur, og vi ber derfor om at organisasjonene innen helse- og velferdsområde blir viet større oppmerksomhet.

Grunnlag for samspillet

Kreftforeningen er glad for at samspillet mellom offentlig og privat sektor skal bygges på verdiene; forutsigbarhet, åpenhet, tillit og tilgjengelighet. Vi ønsker i den sammenheng å utdype noen av de momentene som vi mener er viktig for å sikre et godt samspill. Kreftforeningen er fornøyd med at Regjeringen anerkjenner verdien av den rollen som frivillig sektor har i samfunnet vårt. Kreftforeningen er i hovedsak positiv til grunnlaget for samspillet. Det fremkommer av Frivillighetserklæringen at frivillige er et viktig fundament for et velfungerende velferdssamfunn, og at frivillige er en viktig aktør i å løse samfunnsoppgaver.

Kreftforeningen mener derfor at det bør gjøres noen tilføyelser. I tillegg til å være viktige talerør på vegne av sine medlemmer er de frivillige organisasjonene også en særlig viktig *påvirkningskanal* og «*vaktbikkje*» i samfunnet. Vi mener at det også bør tilføyes at frivilligheten er en viktig *arena* for både formell og uformell læring. Videre ønsker vi også at det tilføyes at frivilligheten skaper en *møteplass* som bidrar til bygging av sosial kapital. Vi viser i denne sammenheng også til innspillet fra Frivillighet Norge. Kreftforeningen mener at det også bør tilføyes at frivillighet gir en rekke positive tilleggseffekter for samfunnet, som for eksempel styrking av folkehelsen, inkludering, økt demokrati- og arbeidslivsdeltakelse, og at en styrking av frivilligheten gjennom et bredt spekter av organisasjoner med ulike interesser har en positiv effekt også på den generelle samfunnsutviklingen.

Innspill til rammeverk for samspillet

Medvirkning

Et godt rammeverk er en forutsetning for et godt samarbeid mellom offentlig og frivillige sektor. Kreftforeningen mener at frivillighetserklæringen legger til rette for det. Som det fremkommer av erklæringen er det viktig at frivillige organisasjoner inviteres inn til å delta i de politiske prosessene. I tillegg til det som allerede står i Frivillighetserklæringen, så etterlyser vi at regjeringen vil legge til rette for medvirkning fra frivillig sektor i de politiske prosesser som omhandler organisasjonenes rammebetingelser.

Forenkling og samordning

Kreftforeningen synes det er bra at regjeringen ønsker å styrke kunnskapen og samhandlingen på tvers av departementene når det gjelder frivillighet. Vi mener at det er behov for mer kunnskap om frivillighet og forskning på sivilsamfunn og frivillig sektor, og at det bør tilrettelegges for det. Det er lite av slik forskning, som for øvrig er viktig for å dokumentere at det frivilligheten gjør er viktig som samfunnsstøtte og er bra for samfunnet. Kreftforeningen er tilfreds med at det legges opp til en forenkling og forutsigbarhet i samarbeidet mellom offentlig sektor og frivillige organisasjoner. Vi er opptatt av at de frivillige organisasjonene sikres langsiktige, gode og forutsigbare økonomiske rammer. Derfor er det særlig viktig at organisasjonene blir lyttet til når nye tilskuddsordninger skal utvikles eller når gamle skal endres.

Innspill til oppfølging av erklæringen

Kreftforeningen er opptatt av frivillighetserklæringen følges opp på en slik måte at den danner et godt grunnlag og ramme for samarbeidet mellom offentlig og frivillig sektor i mange år fremover. Vi er opptatt av at frivillighetserklæringen sikres bred inkludering og at den jevnlig revideres. Vi ser det også som en viktig oppfølging av erklæringen at alle offentlige etater må ta i bruk frivillighetsregisteret for å forenkle samspillet.

Med vennlig hilsen
Kreftforeningen



Anne Lise Ryel
generalsekretær